Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Terça-feira
7 de Outubro de 2025120

realização: 23/10/2025, às 14h30min (horário de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 92.012/2025 - 3ª Chamada. Processo
Administrativo nº 05260001/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de veículos automotores com base no convênio nº
937836/2022, visando atender as necessidades dos municípios consorciados ao
CONISA. Data de realização: 21/10/2025, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 01 de outubro de 2025.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 1009816

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Eletrônica SRP n.º: 90.002/2025. Processo
Administrativo nº 09080002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Contratação
de empresa especializada de engenharia para elaboração de projetos básicos
e executivos, execução de contenções de erosões, estabilização de taludes,
drenagem e urbanização, com fornecimento de material, máquinas e equipamentos
para atender os municípios do Consorcio Intermunicipal Do Sertão De Alagoas
- CONISA. Data de realização: 24/10/2025, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 01 de outubro de 2025.

JURANICE OLIVEIRA TENÓRIO
Comissão de Contratação

Protocolo 1009817

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA PARA
ELEIÇÃO E POSSE DA COORDENADORIA

FRATERNIDADE ESPÍRITA MARIA DE MADALENA CONVOCA através do
presente edital, todos os associados para Assembleia Geral Ordinária, na forma
dos estatutos, que será realizada em sua sede, situada no Conj. Melo Costa, à R.
Diegues Júnior, nº 183, bairro do Poço, nesta Cidade, às 16 h do dia 09/11/2025.
Pauta: Aprovação da Prestação de Contas; Balanço das atividades realizadas;
eleição direta da de todos os coordenadores e posse dos eleitos, os candidatos
poderão se habilitar na hora. Maceió/AL, 01 de setembro de 2025. Yuri Patrice
Rocha de Miranda - Coordenador Geral

Protocolo 1009770

SINDICATO DOS AUDITORES DE ARRECADAÇÃO E FINANÇAS DO
ESTADO DE ALAGOAS - SINDAFISCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA A DIRETORIA
EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL
A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Auditores de Arrecadação e Finanças do
Estado de Alagoas - SINDAFISCO, no uso de suas atribuições outorgadas pelo Art.
56 do Estatuto do SINDAFISCO, convoca as eleições para a Diretoria Executiva
e o Conselho Fiscal do Sindicato, relativas ao mandato do triênio 2026/2029.
Outrossim determina que: I) A eleição para a Diretoria Executiva e o Conselho
Fiscal será realizada no dia 1º de novembro de 2025, na sede do SINDIFISCO/AL,
localizado na Avenida Assis Chateaubriand, nº 4000 - Trapiche da Barra - Maceió/
AL, das 08h00min às 17h00min. II) No período de 07 de outubro até às 14 horas de
16 de outubro de 2025 a Comissão Eleitoral receberá os registros das chapas, que
deverão serem encaminhadas ao e-mail eleicoessindaisco@gmail.com conforme
os artigos 67, II e III, do Estatuto do SINDAFISCO.
Maceió/AL, 4 de outubro de 2025.

CARLOS VALERIO CABRAL DAVINO
Presidente da Comissão Eleitoral

SILVIO RIBEIRO DIAS
Membro da Comissão Eleitoral

ELI XAVIER DE BRITO NETO
Membro da Comissão Eleitoral

Protocolo 1009844
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT EM ALAGOAS

Requerimento
A Superintendência Regional do DNIT no Estado de Alagoas, CNPJ nº
04.892.707/0018-59, situada na Rua Des. Almeida Guimarães, 22, Pajuçara,
CEP 57030-160, Maceió - Alagoas, torna público que requereu ao IMA/AL a
Autorização Ambiental para Implantação do Plano de Recuperação de Áreas
Degradadas - PRAD na recuperação da erosão as margens da BR-424/AL, Km
108, lado direito, no município de Marechal Deodoro.

Maceió/AL, 1º/10/2025.

André Paes Cerqueira de França.
Superintendente Regional do DNIT no estado de Alagoas.

Protocolo 1009940

Silvio Menezes Tavares, CPF 003.613.054-00, Avenida Getúlio Vargas, 930,
Centro, Penedo/Alagoas, torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização
Ambiental, para Recuperação de áreas degradadas através da conformação de
relevo.

Protocolo 1009855

D A L COMERCIO LTDA, 05.325.467/0008-00, AV. PRESIDENTE CASTELO
BRANCO, 452, CENTRO Delmiro Gouveia - AL, torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Ciência e Tecnologia
de Delmiro Gouveia - AL, a Licença Ambiental Simpliicada, para Comércio
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas em Delmiro
Gouveia - AL.

Protocolo 1009862

D A L COMERCIO LTDA, 05.325.467/0012-88, AV. PRESIDENTE CASTELO
BRANCO, 193, CENTRO Delmiro Gouveia - AL, torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Ciência e Tecnologia
de Delmiro Gouveia - AL, a Licença Ambiental Simpliicada, para Comércio
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas em Delmiro
Gouveia - AL.

Protocolo 1009869

IVONE SALGADO ROMISCHER, CPF: 846.323.647-20, torna público que
requereu do Instituto do Meio Ambiente de Alagoas a Autorização de Corte de
Árvores Isoladas objetivando o uso alternativo do solo do imóvel Sítio Refúgio dos
Anjos Sagrados, localizado na Zona Rural de Murici/AL, coordenadas geográicas
09°15’16,76” S; 35°55’50,56” O. Como estudo técnico foi determinado apresentar
o cadastramento com o indicativo e a qualiicadora das árvores a serem suprimidas
e sua localização geográica.

Protocolo 1009890

COCO DE ALAGOAS LTDA - ME CNPJ: 339.965.463/0001-23 Rodovia AL
105 Norte, Nº S/N, Centro, Matriz de Camaragibe/A CEP: 57.910-000. Torna
público que requereu o IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação  referente
a operação da atividade citada na lei como Enquadramento de Indústrias em Geral

Protocolo 1009900

LAVA E LEVA - LAVANDERIA LTDA, inscrita no CNPJ 62.907.376/0001-
31, situada na AV. CLEMENTINO DO MONTE, nº 215, Santa Luzia - CEP:
57.200-000 - Penedo/AL , torna público que requereu à SEMARH/PENEDO a
Regularização da sua Licença de Operação.

Protocolo 1009904

CITECON YNTIMA EMPREENDIMENTOS SPE LTDA, CNPJ 52.380.695/0001-
88, Rua Bacharel Floriano Ivo, 105, Farol, Maceió-AL, CEP 57.055-010, torna
público que requereu ao IMA/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para
implantação de obra de proteção costeira e recuperação de peril de praia do tipo
Dissipador de Energia Sandbag - DES e Muro de Gravidade, em frente ao imóvel
de sua propriedade, localizado no Povoado Tatuamunha, s/n, Tatuamunha, CEP
57.945-000, Porto de Pedras-AL. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 1009926

CITECON OCEANA EMPREENDIMENTOS SPE LTDA, CNPJ 48.209.133/0001-
07, Rua Bacharel Floriano Ivo, 105, Farol, Maceió-AL, CEP 57.055-010, torna
público que requereu ao IMA/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para
implantação de obra de proteção costeira e recuperação de peril de praia do tipo
Dissipador de Energia Sandbag - DES e Muro de Gravidade, em frente ao imóvel
de sua propriedade, localizado no Povoado Tatuamunha, s/n, Tatuamunha, CEP
57.945-000, Porto de Pedras-AL. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 1009928
CITECON HAUS EMPREENDIMENTOS SPE LTDA, CNPJ 57.861.529/0001-
17, Rua Bacharel Floriano Ivo, 105, Farol, Maceió-AL, CEP 57.055-010, torna
público que requereu ao IMA/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, para
implantação de obra de proteção costeira e recuperação de peril de praia do tipo
Dissipador de Energia Sandbag - DES e Muro de Gravidade, em frente ao imóvel
de sua propriedade, localizado no Povoado Tatuamunha, s/n, Tatuamunha, CEP
57.945-000, Porto de Pedras-AL. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 1009936

ITALO SERGIO LEÃO CARVALHO, inscrita no CPF sob o n° 085.970.334-
79, residente e domiciliado em Porto de Pedras-AL, torna público que
requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/AL, a
REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a construção de um
GALPÃO COMERCIAL, localizado as margens da rodovia AL-101, Tatuamunha,
Porto de Pedras - AL.

Protocolo 1009963

JOSÉ ADRIANO SANTOS (CALMONT - ME), inscrita no CNPJ
09.365.017./0001-17, situada no JD SÃO FRANCISCO - QUADRA 02, LOTE C,
nº 120 - CEP: 57.200-000 - Penedo/AL, torna público que requereu à SEMARH/
PENEDO a Regularização da sua Licença de Operação.

Protocolo 1010115

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)